PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 49

ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА
          Зал заседаний
14 июня 2016 года, 12.00                                       Государственного Собрания

                                                                             Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Результаты рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию, представленную Сальниковым А.А., председателем Комитета по бюджету по вопросу "О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл", принять к сведению.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

4. Поручить Председателю Комитета по бюджету А.А.Сальникову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопросы ведения Комитета
2. О результатах проведения публичных слушаний по отчету
об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2015 год.
Комитет решил:

1. Информацию, представленную Ковиной Н.В., заместителем министра финансов Республики Марий Эл, принять к сведению.

2. Информацию о результатах проведения публичных слушаний
по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2015 год направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Информация о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение
Комитета по бюджету

Проекты федеральных законов:

3. О проекте федерального закона № 1009633-6 "О внесении изменений
в статью 394 Налогового кодекса Российской Федерации" (о налогообложении земель, не используемых по целевому назначению) – вносят депутаты Государственной Думы С.И.Неверов, Г.В.Кулик, Н.В.Панков, А.Н.Хайруллин, И.И.Гильмутдинов, С.С.Журова, О.В.Савченко, У.М.Умаханов, И.М.Гусева, М.Т.Гаджиев, В.П.Водолацкий, член Совета Федерации Г.А.Горбунов.
4. О проекте федерального закона № 888411-6 "О внесении изменений
в статью 8 Федерального закона "О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)" и статью 81 Федерального закона
"Об акционерных обществах" – вносят депутаты Государственной Думы Н.Н.Гончар, М.Л.Шаккум, А.М.Меткин, Д.И.Савельев, Е.А.Гришин, Б.К.Балашов, Н.И.Борцов, член Совета Федерации Н.А.Журавлев.
5. О проекте федерального закона № 997129-6 "О внесении изменений в статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" и Федеральный закон "Об аудиторской деятельности" – вносят депутаты Государственной Думы Н.Н.Гончар, М.А.Мукабенова, В.В.Кумин, Ф.С.Сибагатуллин, М.Е.Яшин, А.Н.Хайруллин, Н.В.Герасимова, А.Г.Аксаков, Н.И.Горов, члены Совета Федерации Н.А.Журавлев, В.В.Полетаев.
6. О проекте федерального закона № 1067868-6  "О внесении изменений в статьи 164 и 165 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (о применении налоговой ставки 0 процентов по налогу
на добавленную стоимость судостроительными организациями) – вносит Законодательное собрание Ленинградской области.
Законодательных инициативах законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации:
7. О законодательной инициативе - Законодательного собрания Ленинградской области - по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 250 и 251 части второй Налогового кодекса Российской Федерации".
8. О законодательной инициативе  - Архангельского областного Собрания депутатов - по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях".

9. О законодательной инициативе - Государственного Совета Республики Татарстан - по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации".
По вопросам 3-9 Комитет решил:

Информацию, представленную председателем Комитета
по бюджету Сальниковым А.А., принять к сведению.